
Ročník 2022

Částka 3 Vydáno: ÚNOR 2022 Cena 179,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 2-74



 
 
 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Karlovarský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Císa ské lázn , p ísp vková organizace 
    sídlo: Mariánskoláze ská 306/2, 360 01 Karlovy Vary 
    identifika ní íslo: 75153033
V p íloze . 2 z izovací listiny se Pravidla pro správu majetku kraje nahrazují novými Pravidly pro správu majetku kraje. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

ST EDO ESKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Vzd lávací institut St edo eského kraje – Za ízení pro další vzd lávání pedagogických 
pracovník  
    sídlo: V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk 
    identifika ní íslo: 00641111 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 2 Částka 3/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže Symfonie, Pod brady, Za Nádražím 56 
    sídlo: Nádražím 56, 290 01 Pod brady 
    identifika ní íslo: 62444069 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 3Částka 3/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Nymburk, V Kolonii 1804 
    sídlo: V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk 
    identifika ní íslo: 14451026 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 4 Částka 3/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zem d lská škola a St ední odborná škola Pod brady, p ísp vková organizace 
    sídlo: Bou kova 355, 290 40 Pod brady 
    identifika ní íslo: 49535013 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 5Částka 3/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , M stec Králové, T. G. Masaryka 4 
    sídlo: T. G. Masaryka 4, 289 03 M stec Králové 
    identifika ní íslo: 00069574 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 6 Částka 3/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov a Školní jídelna, Kralupy nad Vltavou, U Sociálního domu 438 
    sídlo: U Sociálního domu 438, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
    identifika ní íslo: 49521641 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 7Částka 3/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže M lník, p ísp vková organizace 
    sídlo: sady Na Polabí 2854, 276 01 M lník 
    identifika ní íslo: 49518941 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 8 Částka 3/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Františka Palackého, Neratovice, Masarykova 450 
    sídlo: Masarykova 450, 277 11 Neratovice 
    identifika ní íslo: 00474029 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 9Částka 3/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Kralupy nad Vltavou, Cesta 
brigádník  693 
    sídlo: Cesta brigádník  693, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
    identifika ní íslo: 00641014 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 

stránka 10 Částka 3/2022Ústřední věstník



3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Dvo ákovo gymnázium a St ední odborná škola ekonomická, Kralupy nad Vltavou, 
Dvo ákovo nám stí 800 
    sídlo: Dvo ákovo nám stí 800, 278 53 Kralupy nad Vltavou 
    identifika ní íslo: 49518925 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

stránka 11Částka 3/2022 Ústřední věstník



3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola stavební, M lník, eskobratrská 386 
    sídlo: eskobratrská 386, 276 01 M lník 
    identifika ní íslo: 49518933 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

stránka 12 Částka 3/2022Ústřední věstník



3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Neratovice, Školní 664 
    sídlo: Školní 664, 277 11 Neratovice 
    identifika ní íslo: 68383495 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

stránka 13Částka 3/2022 Ústřední věstník



3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Jana Palacha, M lník, Pod Vrchem 3421 
    sídlo: Pod Vrchem 3421, 276 01 M lník 
    identifika ní íslo: 49518917 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

stránka 14 Částka 3/2022Ústřední věstník



3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Integrovaná st ední škola technická M lník, p ísp vková organizace 
    sídlo: K U ilišti 2566, 276 01 M lník 
    identifika ní íslo: 00640930 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

stránka 15Částka 3/2022 Ústřední věstník



3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt , Lib chov, Boží Voda 230 
    sídlo: Boží Voda 230, 277 21 Lib chov 
    identifika ní íslo: 00069540 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

stránka 16 Částka 3/2022Ústřední věstník



3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Praktická škola Neratovice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Byškovická 85, Byškovice, 277 11 Neratovice 
    identifika ní íslo: 70107122 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

stránka 17Částka 3/2022 Ústřední věstník



3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: eská zahradnická akademie M lník - st ední škola a vyšší odborná škola, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: sady Na Polabí 411/72, 276 01 M lník 
    identifika ní íslo: 00069221 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 

stránka 18 Částka 3/2022Ústřední věstník



p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Mladá Boleslav, Palackého 191/1 
    sídlo: Palackého 191/1, 293 01 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 62486012 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 

stránka 19Částka 3/2022 Ústřední věstník



p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Mladá Boleslav, p ísp vková organizace 
    sídlo: Šmilovského 543, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 70838143 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 

stránka 20 Částka 3/2022Ústřední věstník



p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Dr. Josefa Peka e, Mladá Boleslav, Palackého 211 
    sídlo: Palackého 211, 293 80 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 48683868 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 

stránka 21Částka 3/2022 Ústřední věstník



p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Mladá Boleslav, Ji ínská 762 
    sídlo: Ji ínská 762, 293 01 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 69793000 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 

stránka 22 Částka 3/2022Ústřední věstník



p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov Krnsko, p ísp vková organizace 
    sídlo: Horní Krnsko 180, 294 31 Krnsko 
    identifika ní íslo: 48682161 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 

stránka 23Částka 3/2022 Ústřední věstník



p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, Husova 201 
    sídlo: Husova 201, 293 01 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 00873373 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 

stránka 24 Částka 3/2022Ústřední věstník



p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt , Hubálov 17 
    sídlo: Loukovec, Hubálov 17, 294 11 Loukov 
    identifika ní íslo: 00069566 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 

stránka 25Částka 3/2022 Ústřední věstník



p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Mladá Boleslav, B. 
N mcové 482 
    sídlo: B. N mcové 482, 293 01 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 00066711 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  

stránka 26 Částka 3/2022Ústřední věstník



EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Horky nad Jizerou 35 
    sídlo: Horky nad Jizerou 35, 294 73 Brodce nad Jizerou 
    identifika ní íslo: 00069558 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  

stránka 27Částka 3/2022 Ústřední věstník



EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Integrovaná st ední škola, Mladá Boleslav, Na Karmeli 206 
    sídlo: Na Karmeli 206, 293 80 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 00473944 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  

stránka 28 Částka 3/2022Ústřední věstník



EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola, Mladá Boleslav, Havlí kova 456 
    sídlo: Havlí kova 456, 293 80 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 48683795 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  

stránka 29Částka 3/2022 Ústřední věstník



EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Základní škola, Mate ská škola, D tský domov a Speciáln  pedagogické 
centrum Mladá Boleslav, p ísp vková organizace 
    sídlo: Na Celn  915/2, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav 
    identifika ní íslo: 70107114 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 30 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov a Školní jídelna, Nové Strašecí, Okružní 647 
    sídlo: Okružní 647, 271 01 Nové Strašecí 
    identifika ní íslo: 47019735 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 31Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, p ísp vková organizace 
    sídlo: Žižkovo nám. 186, Rakovník I, 269 01 Rakovník   
    identifika ní íslo: 47019671 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 32 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Integrovaná st ední škola Rakovník, p ísp vková organizace 
    sídlo: Lubenská 2309, Rakovník II, 269 01 Rakovník 
    identifika ní íslo: 47019450 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 33Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Masarykova obchodní akademie, Rakovník, Pražská 1222 
    sídlo: Pražská 1222, 269 20 Rakovník 
    identifika ní íslo: 47019719 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 34 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola Emila Kolbena Rakovník, p ísp vková organizace 
    sídlo: Sídl. Gen. J. Kholla 2501, Rakovník II, 269 01 Rakovník 
    identifika ní íslo: 16980123 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 35Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt , Nové Strašecí, Sportovní 1135 
    sídlo: Sportovní 1135, 271 80 Nové Strašecí 
    identifika ní íslo: 14802201 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 36 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední lesnická škola a St ední odborné u ilišt , K ivoklát, Písky 181 
    sídlo: Písky 181, 270 23 K ivoklát 
    identifika ní íslo: 00069434 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 37Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola a Základní škola Jesenice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Plze ská 63, 270 33 Jesenice 
    identifika ní íslo: 47013711 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 38 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zem d lská škola, Rakovník, Pražská 1222 
    sídlo: Pražská 1222, 269 01 Rakovník 
    identifika ní íslo: 47019689 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 39Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Základní škola a Mate ská škola Rakovník, p ísp vková organizace 
    sídlo: Frant. Diepolta 1576, Rakovník II, 269 01 Rakovník 
    identifika ní íslo: 47019727 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 40 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov a Školní jídelna, Solenice 42 
    sídlo: 262 33 Solenice 42 
    identifika ní íslo: 61904406 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 41Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Hostivice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Komenského 141, 253 01 Hostivice 
    identifika ní íslo: 72081422 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 42 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Karla apka, Dob íš, Školní 1530 
    sídlo: Školní 1530, 263 80 Dob íš 
    identifika ní íslo: 61100331 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 43Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, P íbram I, Na P íkopech 104 
    sídlo: Na P íkopech 104, 261 01 P íbram I 
    identifika ní íslo: 61100412 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 44 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt  Jílové u Prahy, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Šenflukova 220, 254 01 Jílové u Prahy 
    identifika ní íslo: 14802015 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

stránka 45Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže, P íbram, Pod Šachtami 294 
    sídlo: Pod Šachtami 294, 261 01 P íbram IV 
    identifika ní íslo: 61904449 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

stránka 46 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium a St ední odborná škola ekonomická, Sedl any, Nádražní 90 
    sídlo: Nádražní 90, 264 80 Sedl any 
    identifika ní íslo: 61100242 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

stránka 47Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Sedl any, Kone ná 1090 
    sídlo: Kone ná 1090, 264 01 Sedl any 
    identifika ní íslo: 61904180 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

stránka 48 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, P íbram, Legioná  402 
    sídlo: Legioná  402, 261 02 P íbram VII 
    identifika ní íslo: 61100226 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

stránka 49Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt , Sedl any, Petra Bezru e 364 
    sídlo: Petra Bezru e 364, 264 80 Sedl any 
    identifika ní íslo: 14803844 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

stránka 50 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola a Vyšší odborná škola, P íbram II, Hrabákova 271 
    sídlo: Hrabákova 271, 261 80 P íbram II 
    identifika ní íslo: 61100234 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

stránka 51Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Integrovaná st ední škola hotelového provozu, obchodu a služeb, P íbram, Gen. R. 
Tesa íka 114 
    sídlo: Gen. R. Tesa íka 114, 261 01 P íbram 
    identifika ní íslo: 00508268 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

stránka 52 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a D tský domov Sedlec-Pr ice, P estavlky 1, p ísp vková organizace 
    sídlo: P estavlky 1, 257 91 Sedlec-Pr ice 
    identifika ní íslo: 70843538 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

stránka 53Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Odborné u ilišt , Praktická škola, Základní škola a Mate ská škola P íbram IV, 
p ísp vková organizace 
    sídlo: Pod Šachtami 335, 261 02 P íbram IV 
    identifika ní íslo: 00873489 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

stránka 54 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Dubno 
    sídlo: Dubno, 261 01 P íbram I 
    identifika ní íslo: 00659771 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

stránka 55Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Vyšší odborná škola a St ední odborná škola, B eznice, Rožmitálská 340 
    sídlo: Rožmitálská 340, 262 72 B eznice 
    identifika ní íslo: 61100277 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

stránka 56 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt , Hluboš 178 
    sídlo: 262 22 Hluboš 
    identifika ní íslo: 00069647 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

stránka 57Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Královická 668 
    sídlo: Královická 668, 250 50 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
    identifika ní íslo: 61388939 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

stránka 58 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium í any, p ísp vková organizace 
    sídlo: Komenského nám stí 1280/1, 251 01 í any 
    identifika ní íslo: 61388572 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

stránka 59Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola letecké a výpo etní techniky, Odolena Voda, U Letišt  370 
    sídlo: 250 70 Odolena Voda 370 
    identifika ní íslo: 61389480 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

stránka 60 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Olešovice, Ringhofferova 436 
    sídlo: Ringhofferova 436, Olešovice, 251 68 Kamenice 
    identifika ní íslo: 68378955 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

stránka 61Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola emesel Kunice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Na Návsi 60, 251 63 Kunice 
    identifika ní íslo: 00410233 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

stránka 62 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zem d lská škola, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Zápská 302 
    sídlo: Zápská 302, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
    identifika ní íslo: 61388947 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

stránka 63Částka 3/2022 Ústřední věstník



2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Školní statek St edo eského kraje, p ísp vková organizace 
    sídlo: Hlavní 169, 250 89 Lázn  Touše  
    identifika ní íslo: 72081368 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

stránka 64 Částka 3/2022Ústřední věstník



2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tské centrum Chocerady – centrum komplexní pé e, p ísp vková organizace 
    sídlo: Chocerady .p. 124, 257 24 Chocerady 
    identifika ní íslo: 43750672 
Touto zm nou Z izovací listiny - Dodatkem . 10 se m ní P íloha ke Z izovací listin  p ísp vkové organizace D tské centrum 
Chocerady – centrum komplexní pé e, p ísp vková organizace Vymezení nemovitého majetku sv eného organizaci k 
hospoda ení, tak, že se organizaci sv uje k hospoda ení nemovitý majetek, uvedený v p íloze tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zrušení p ísp vkové organizace ke dni 31. 12. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola, eský Brod - Liblice, Školní 145 
    sídlo: Školní 145, 282 20 eský Brod 
    identifika ní íslo: 48665746 
 
 

KRAJ VYSO INA 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: Kraj Vyso ina 
b) název p ísp vkové organizace: Vyso ina Tourism, p ísp vková organizace 
    sídlo: Na Stoupách 144/3, 586 01 Jihlava 
    identifika ní íslo: 28263693 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Ve z izovací listin  se I. V ruší a nahrazuje se novým I. V, který zní: 

stránka 65Částka 3/2022 Ústřední věstník



V. Statutární orgán 
1. Statutárním orgánem organizace je editel, který je jmenován a odvoláván Radou Kraje Vyso ina v souladu s 

ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona . 129/2000 Sb., o krajích, ve zn ní pozd jších p edpis . 
2. editel jménem organizace právn  jedná tím zp sobem, že k vytišt nému nebo napsanému jménu organizace p ipojí 

sv j vlastnoru ní podpis. 
3. V dob  nep ítomnosti editele vykonává funkci statutárního orgánu zam stnanec organizace za azený na pozici 

zástupce editele, který jménem organizace právn  jedná tím zp sobem, že k vytišt nému nebo napsanému jménu 
organizace p ipojí sv j vlastnoru ní podpis. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
 

HLAVNÍ M STO PRAHA 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 2. 2022 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola stavební Josefa Go ára, Praha 4, Družstevní ochoz 3 
    sídlo: Družstevní ochoz 1659/3, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifika ní íslo: 49624059 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2021, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2021 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2021 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem sv ených pozemk , 
3. pronájem dvou služebních byt  v budov  Družstevní ochoz 1659/3, Praha 4, na dobu ur itou jednoho roku, 
4. pronájem parkovacích ploch, 
5. hostinská innost, 
6. výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobk , 
7. p ípravné a dokon ovací stavební práce, specializované stavební innosti, 
8. poskytování software, poradenství v oblasti informa ních technologií, zpracování dat, hostingové a související 

innosti a webové portály, 
9. poradenská a konzulta ní innost, zpracování odborných studií a posudk , 
10. p íprava a vypracování technických návrh , grafické a kresli ské práce, 
11. mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti, 
12. provozování kulturních, kulturn -vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 

veletrh , p ehlídek, prodejních a obdobných akcí, 
13. provozování t lovýchovných a sportovních za ízení a organizování sportovní innosti, 
14. projektová innost ve výstavb , 
15. provád ní staveb, jejich zm n a odstra ování, 
16. ubytovací služby, 
17. velkoobchod a maloobchod. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

M STO ESKÝ BROD 
oznamuje 

 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 1. 6. 2020 
a) úplný název z izovatele: M sto eský Brod 
b) název p ísp vkové organizace: Školní jídelna eský Brod 
    sídlo: Bezru ova 1099, 282 01 eský Brod 
    identifika ní íslo: 09276599 

stránka 66 Částka 3/2022Ústřední věstník



c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti školství dle 
zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis . 
P edm t innosti je poskytování následujících služeb v za ízení školního stravování typu školní jídelna: 

- školní stravování sloužící d tem, žák m a student m MŠ, ZŠ, SŠ na území m sta eský Brod, 
- závodní stravování sloužící zam stnanc m škol a školských za ízení. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel(ka) (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává rada m sta eský 
Brod. 

editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací listinou. K 
písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení nemovitý majetek zapsaný do katastru nemovitostí, který je 
uveden v p íloze . 1 této z izovací listiny. 

2. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení ostatní majetek, který je uveden v p íloze . 2 této z izovací 
listiny. Ostatní majetek p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku 
se: 

a) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby 
nebo vy azení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této p ísp vkové organizaci p edán v souladu s p íslušnými p edpisy z d vodu 
trvalé nepot ebnosti pro jinou p ísp vkovou organizaci z ízenou m stem eský Brod a to k okamžiku jeho 
p evzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v l. VI 
této z izovací listiny do vlastnictví z izovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

3. P íloha . 1 a . 2 se m že každoro n  m nit dle aktuálních inventariza ních soupis . 
K datu vzniku p ísp vkové organizace nebyl dle p ílohy . 1 a 2 p edán žádný nemovitý ani ostatní majetek k hospoda ení.  
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
A.  Práva a povinnosti k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému p ísp vkové organizaci k hospoda ení (dále jen „sv ený 
majetek“) 

1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  bez p edchozího, p íp. s 
p edchozím písemným souhlasem z izovatele dle ustanovení l. VI, písm. E. 

2. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti:  
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti podle této 

z izovací listiny, 
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, za tímto ú elem provádí jeho údržbu a opravy. Havarijní opravy, nutné 
k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku i vzniku nebezpe í ohrožující zdraví zam stnanc  a t etích osob, 
je organizace povinna provést okamžit  s tím, že tyto opravy neprodlen  (nejpozd ji do 3 dn ) nahlásí v cn  
p íslušnému odboru z izovatele v etn  doložení protokolu o havárii i havarijním stavu majetku. 

c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vková organizace ve 
svém vlastnictví, odepisovat jej v souladu s ustanovením zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní 
pozd jších p edpis . V rámci pé e o sv ený majetek provádí organizace pravidelnou inventarizaci jedenkrát 
ro n  se stavem vždy k 31. 12. b žného roku. O této inventarizaci organizace vyhotoví inventurní soupisy a 
inventurní zápis. Inventurní soupisy a zápis z inventury nemovitého majetku p edá organizace v cn  p íslušnému 
odboru z izovatele. Podle zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , inventurní soupisy 
a zápis z inventarizace movitého majetku z stanou uloženy v organizaci. 

d) pojistit majetek v p ípad , že není tento majetek již pojišt n z izovatelem, 
e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize, kontroly a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství (nap . 
zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky, a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto závazk  vyplývajících, 

h) informovat z izovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z bezd vodného obohacení i 
náhrady škody apod., 

i) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  z izovatele. 

3. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku právo pronajímat nemovitý majetek bez souhlasu z izovatele pouze 
krátkodob  (max. 30 dn ) a to tak, aby nebyl narušen chod organizace a hlavní ú el, ke kterému byla organizace z ízena.  

4. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
p ísp vkové organizace. 

5. Majetek je organizaci sv en do správy po dobu trvání organizace. 
B.  Práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 

stránka 67Částka 3/2022 Ústřední věstník



6. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro které 
byla z ízena, a to dle § 27, odst. 7 zákona 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní 
pozd jších p edpis . 

7. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného, a to: 

 zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
 zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním, 
 zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem. 

b) pojistit majetek v p ípad , že tento majetek nebude pojišt n z izovatelem, 
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod., 
d) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky, a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících, 
e) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 

innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  z izovatele, 
f) pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od 

svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, nabídne p ísp vková organizace nepot ebný majetek ostatním p ísp vkovým 
organizacím z izovatele. Pokud o nepot ebný majetek nemá zájem žádná p ísp vková organizace, m že být 
nabídnut po p edchozím písemném souhlasu a za podmínek stanovených z izovatelem jiné osob . 

C.  Další práva a povinnosti 
P ísp vková organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 
8. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a jejich 

zadávání (zákon . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis ) a za podmínek 
stanovených sm rnicí z izovatele pro zadávání zakázek malého rozsahu. 

D.  Finan ní hospoda ení a finan ní vztahy p ísp vkové organizace 
9. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními § 28 zákona . 250/2000 Sb., 

o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
10. P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku jako 

vlastní výnosy. 
11. Z izovatel m že uložit organizaci odvod do svého rozpo tu p i porušení rozpo tové kázn . 
12. Z izovatel pro každý rok stanovuje závazné ukazatele dle usnesení rady m sta a v souladu se sm rnicí pro p ísp vkové 

organizace. 
E.  Souhlas z izovatele 
P edchozí souhlas z izovatele je nutný v t chto p ípadech: 

13. Nabytí a p evod nemovitých v cí 
14. Zastavení nemovitých a movitých v cí 
15. Zatížení v cným b emenem movitých a nemovitých v cí 
16. Poskytování v cných a pen žních dar  a dotací 
17. Úplatný p evod movitých v cí, jejichž hodnota p evyšuje 30.000,-K  
18. Vzdání se práva a prominutí pohledávky p esahující 20.000,-K  celkového objemu ro n  
19. Uzav ení dohody o splátkách s lh tou delší než 12 m síc  
20. Bezúplatné postoupení pohledávek 
21. Uzav ení smlouvy o p ijetí nebo poskytnutí úv ru nebo p j ky 
22. P ijmutí dotace, daru (finan ní dary do výše 40.000 K  od jednoho dárce) 
23. P evzetí ru itelského závazku a p istoupení k závazku. 
24. Po ízení movitého majetku nad 40.000,-K  
25. Dlouhodobý pronájem nemovitého majetku 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel povoluje níže uvedené okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

a) hostinská innost – stravování cizích strávník , 
b) nákup potravin, zpracování a prodej jídel krom  inností vymezených v l. III této z izovací listiny, 
c) pronájem. 

Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace, 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti,   
c) použití zisku v souladu se zn ním § 28 odst. 8 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , 

ve zn ní pozd jších p edpis , 
d) dodržování podmínek stanovených sm rnicí vydanou z izovatelem, 
e) výrobky, výkony, služby a práce produkované v rámci dopl kové innosti se realizují podle platných právních p edpis . 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto eský Brod 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola managementu a grafiky 
    sídlo: Školní 145, eský Brod - Liblice 
    identifika ní íslo: 11925311 

stránka 68 Částka 3/2022Ústřední věstník



c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti školství dle 
zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis . 
P ísp vková organizace sdružuje: 

 St ední odborná škola – hlavní ú el a p edm t innosti školy je vymezen v § 57 zákona . 561 / 2004 Sb. a 
provád cími p edpisy. 

 Domov mládeže – hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen v § 117 zákona . 561/2004 Sb. a 
provád cími p edpisy.  

 Školní jídelna – hlavní ú el innosti školského za ízení je vymezen v § 119 zákona . 561 / 2004 Sb., a provád cími 
p edpisy. V rámci hlavního ú elu a p edm tu innosti toto školské za ízení poskytuje školní stravování d tem, žák m 
a student m MŠ, ZŠ, SŠ na území m sta eský Brod a závodní stravování zam stnanc m škol a školských za ízení. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel(ka) (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává rada m sta eský 
Brod. 

editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací listinou. K 
písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení nemovitý majetek zapsaný do katastru nemovitostí, který je 
uveden v p íloze . 1 této z izovací listiny. 

2. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení ostatní majetek, který je uveden v p íloze . 2 této z izovací 
listiny. Ostatní majetek p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku 
se: 

a) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby 
nebo vy azení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této p ísp vkové organizaci p edán v souladu s p íslušnými p edpisy z d vodu 
trvalé nepot ebnosti pro jinou p ísp vkovou organizaci z ízenou m stem eský Brod a to k okamžiku jeho 
p evzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v l. VI 
této z izovací listiny do vlastnictví z izovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

3. P íloha . 1 a . 2 se m že každoro n  m nit dle aktuálních inventariza ních soupis . 
K datu vzniku p ísp vkové organizace nebyl dle p ílohy . 1 a 2 p edán žádný nemovitý ani ostatní majetek k hospoda ení.  
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
A.  Práva a povinnosti k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému p ísp vkové organizaci k hospoda ení (dále jen „sv ený 
majetek“) 

1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  bez p edchozího, p íp. s 
p edchozím písemným souhlasem z izovatele dle ustanovení l. VI, písm. E. 

2. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti:  
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti podle této 

z izovací listiny, 
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, za tímto ú elem provádí jeho údržbu a opravy. Havarijní opravy, nutné 
k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku i vzniku nebezpe í ohrožující zdraví zam stnanc  a t etích osob, 
je organizace povinna provést okamžit  s tím, že tyto opravy neprodlen  (nejpozd ji do 3 dn ) nahlásí v cn  
p íslušnému odboru z izovatele v etn  doložení protokolu o havárii i havarijním stavu majetku. 

c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vková organizace ve 
svém vlastnictví, odepisovat jej v souladu s ustanovením zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní 
pozd jších p edpis . V rámci pé e o sv ený majetek provádí organizace pravidelnou inventarizaci jedenkrát 
ro n  se stavem vždy k 31. 12. b žného roku. O této inventarizaci organizace vyhotoví inventurní soupisy a 
inventurní zápis. Inventurní soupisy a zápis z inventury nemovitého majetku p edá organizace v cn  p íslušnému 
odboru z izovatele. Podle zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , inventurní soupisy 
a zápis z inventarizace movitého majetku z stanou uloženy v organizaci. 

d) pojistit majetek v p ípad , že není tento majetek již pojišt n z izovatelem, 
e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize, kontroly a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství (nap . 
zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky, a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto závazk  vyplývajících, 

h) informovat z izovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z bezd vodného obohacení i 
náhrady škody apod., 

i) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  z izovatele. 

stránka 69Částka 3/2022 Ústřední věstník



3. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku právo pronajímat nemovitý majetek bez souhlasu z izovatele pouze 
krátkodob  (max. 30 dn ) a to tak, aby nebyl narušen chod organizace a hlavní ú el, ke kterému byla organizace z ízena.  

4. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
p ísp vkové organizace. 

5. Majetek je organizaci sv en do správy po dobu trvání organizace. 
B.  Práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 

6. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro které 
byla z ízena, a to dle § 27, odst. 7 zákona 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní 
pozd jších p edpis . 

7. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného, a to: 

 zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
 zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním, 
 zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem. 

b) pojistit majetek v p ípad , že tento majetek nebude pojišt n z izovatelem, 
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod., 
d) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky, a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících, 
e) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 

innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  z izovatele, 
f) pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od 

svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, nabídne p ísp vková organizace nepot ebný majetek ostatním p ísp vkovým 
organizacím z izovatele. Pokud o nepot ebný majetek nemá zájem žádná p ísp vková organizace, m že být 
nabídnut po p edchozím písemném souhlasu a za podmínek stanovených z izovatelem jiné osob . 

C.  Další práva a povinnosti 
P ísp vková organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 
8. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a jejich 

zadávání (zákon . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis ) a za podmínek 
stanovených sm rnicí z izovatele pro zadávání zakázek malého rozsahu. 

D.  Finan ní hospoda ení a finan ní vztahy p ísp vkové organizace 
9. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními § 28 zákona . 250/2000 Sb., 

o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 
10. P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku jako 

vlastní výnosy. 
11. Z izovatel m že uložit organizaci odvod do svého rozpo tu p i porušení rozpo tové kázn . 
12. Z izovatel pro každý rok stanovuje závazné ukazatele dle usnesení rady m sta a v souladu se sm rnicí pro p ísp vkové 

organizace. 
E.  Souhlas z izovatele 
P edchozí souhlas z izovatele je nutný v t chto p ípadech: 

13. Nabytí a p evod nemovitých v cí 
14. Zastavení nemovitých a movitých v cí 
15. Zatížení v cným b emenem movitých a nemovitých v cí 
16. Poskytování v cných a pen žních dar  a dotací 
17. Úplatný p evod movitých v cí, jejichž hodnota p evyšuje 30.000,-K  
18. Vzdání se práva a prominutí pohledávky p esahující 20.000,-K  celkového objemu ro n  
19. Uzav ení dohody o splátkách s lh tou delší než 12 m síc  
20. Bezúplatné postoupení pohledávek 
21. Uzav ení smlouvy o p ijetí nebo poskytnutí úv ru nebo p j ky 
22. P ijmutí dotace, daru (finan ní dary do výše 40.000 K  od jednoho dárce) 
23. P evzetí ru itelského závazku a p istoupení k závazku. 
24. Po ízení movitého majetku nad 40.000,-K  
25. Dlouhodobý pronájem nemovitého majetku 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel povoluje níže uvedené okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

a) hostinská innost – stravování cizích strávník , 
b) nákup potravin, zpracování a prodej jídel krom  inností vymezených v l. III této z izovací listiny, 
c) pronájem, 
d) ubytovací služby, 
e) kopírovací služby, 
f) po ádání kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí. 

Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace, 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti,   
c) použití zisku v souladu se zn ním § 28 odst. 8 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , 

ve zn ní pozd jších p edpis , 
d) dodržování podmínek stanovených sm rnicí vydanou z izovatelem, 

stránka 70 Částka 3/2022Ústřední věstník



e) výrobky, výkony, služby a práce produkované v rámci dopl kové innosti se realizují podle platných právních p edpis . 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 11. 2. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto eský Brod 
b) název p ísp vkové organizace: Školní jídelna eský Brod 
    sídlo: Bezru ova 1099, 282 01 eský Brod 
    identifika ní íslo: 09276599 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti 
školství dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání 
(školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 

2. P edm tem innosti je poskytování následujících služeb v za ízení školního stravování sloužícím d tem, žák m a 
student m MŠ, ZŠ, SŠ na území m sta eský Brod, a to: 
Školní jídelna - hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen § 119 zákona . 561/2004 Sb., a 
provád cími p edpisy. V rámci hlavního ú elu a p edm tu innosti toto školské za ízení poskytuje závodní stravování 
pro zam stnance škol a školských za ízení z izovaných m stem eský Brod. 
Školní jídelna - výdejna - hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen § 119 zákona . 561/2004 
Sb., a provád cími p edpisy. V rámci hlavního ú elu a p edm tu innosti toto školské za ízení poskytuje závodní 
stravování pro zam stnance škol a školských za ízení z izovaných m stem eský Brod. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

M STO LIPNÍK NAD BE VOU 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2022 
a) úplný název z izovatele: M sto Lipník nad Be vou 
b) název p ísp vkové organizace: Školní jídelna eský Brod 
    sídlo: Za Porážkou 1142, 751 31 Lipník nad Be vou 
    identifika ní íslo: 00097811 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem, k n muž je p ísp vková organizace z ízena, jsou innosti vykonávané ve prosp ch rozvoje území a pot eb 
obyvatel m sta Lipník nad Be vou na základ  rozhodnutí z izovatele a hrazené pln  nebo áste n  z p ísp vku z izovatele.   
Hlavním ú elem je zajiš ování ve ejn  prosp šných služeb na celém území m sta Lipník nad Be vou v etn  jeho ástí, a to 
komplexní nakládání s odpady a s rostlinným materiálem, údržby místních komunikací v . jejich išt ní a zimní údržby, údržby 
a zakládání ve ejné zelen , údržby a opravy ve ejného osv tlení a sv telných signaliza ních za ízení a správa h bitov .  
P edm tem hlavní innosti p ísp vkové organizace je: 
a) opravy a údržba místních komunikací III. a IV. t ídy dle pasportu místních komunikací, jejich sou ástí, v etn  zimní údržby 

místních komunikací,   
b) išt ní místních komunikací a jejich sou ástí,  
c) išt ní, údržba a opravy areálu autobusového nádraží,      
d) zajišt ní provozuschopnosti povrchových za ízení odpadních vod na místních komunikacích a ve ejných prostranstvích - 

uli ních vpustí,   
e) zajišt ní údržby a oprav dopravního zna ení dle pasportu dopravního zna ení a m stského informa ního systému, 
f) zajišt ní sb ru a svozu tuhého komunálního odpadu, t íd ného odpadu, nebezpe ných odpad , provozování sb rného 

st ediska odpad , likvidaci odpad , a to vše podle ustanovení zákona o odpadech a podle obecn  závazné vyhlášky m sta, 
kterou se stanoví systém shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad , 
vznikajících na území m sta Lipník nad Be vou a jeho ástí, v etn  systému nakládání se stavebním odpadem, vznikajícím 
na území m sta Lipník nad Be vou a jeho ástí, 

g) provoz, opravy a údržba ve ejného osv tlení dle pasportu VO, slavnostního a speciálního osv tlení a sv telného 
signaliza ního za ízení, montáž a údržba vyhrazených elektrických za ízení dodavatelským zp sobem, na území m sta 
Lipník nad Be vou a jeho ástí, 

h) zajišt ní ádného provozu a údržby parkovacích hodin, výb ru poplatku, 
i) zajišt ní údržby, úprav a obnovy zelen  dle pasportu ve ejné zelen , v etn  odsouhlaseného kácení d evin a následného 

prodeje d evní hmoty. Finan ní prost edky z prodeje d evní hmoty p evede na ú et z izovatele, 
j) zajišt ní údržby, úprav a obnovy zámeckého parku p. . 166 a st ešní zahrady p. . st.483/5 vše v k. ú. Lipník nad Be vou, 
k) zajišt ní h bitovních služeb – evidence, výb ru nájemného a poplatku za služby, zajišt ní provozu, oprav a údržby h bitov : 

- h bitov v Lipníku nad Be vou (pozemky   p. .  301/1 ostatní plocha h bitov, urnový háj, p. . st. 397 zastav ná plocha 
a nádvo í v etn  stavby h bitovní kaple vše v k. ú.  Lipník nad Be vou, p. . st.2932 zastav ná plocha a nádvo í v etn  
objektu ob anské vybavenosti vše v k. ú. Lipník nad Be vou), 

- židovské h bitovy v Lipníku nad Be vou (pozemky p. .  2771 ostatní plocha zele , p. .  2772   ostatní    plocha   
h bitov, urnový   háj   vše v k. ú. Lipník nad Be vou), 

- h bitov v Lipníku nad Be vou V – Podho í (pozemky p. . 172/5 ostatní plocha h bitov, urnový háj a p. . st.96 v etn  
stavby ob anské vybavenosti vše v k. ú. Podho í na Morav ),  

stránka 71Částka 3/2022 Ústřední věstník



- h bitov v Lipníku nad Be vou VI – Lou ka (pozemky p. . 2646 ostatní plocha h bitov, urnový háj a p. . st.301 
zastav ná plocha a nádvo í v etn  jiné stavby .p. 198, h bitovní ze  na pozemku p. .  2646 vše v k. ú. Lou ka), 

l) zajišt ní provozu, oprav a údržby ve ejných WC v ul. Nerudova a  v areálu h bitova,  
m) zajišt ní údržby a oprav kašen a lavi ek, 
n) zajišt ní provozu, oprav a údržby t lovýchovných a sportovních za ízení sloužících k regeneraci a rekondici: areál 

koupališt , sportovní areál, cyklostezky a sportovní h išt  na území m sta Lipník nad Be vou a jeho ástí, 
o) zajišt ní údržby a oprav d tských za ízení, d tských h iš  a pískoviš  a lanových prvk   

na území m sta Lipník nad Be vou a jeho ástí, 
p) provoz a údržba rekultivované skládky, 
q) silni ní motorová doprava nákladní, 
r) provoz a údržba tržního místa na nám stí T. G. Masaryka, 
s) koup  zboží za ú elem jeho dalšího prodeje a prodej, mimo zboží uvedené v p íloze 1 až 3 živnostenského zákona, 
t) zajišt ní sb ru a svozu rostlinného materiálu, provozování komunitní kompostárny, kompostování, a to vše podle §10a 

zákona . 185/2001 Sb. ustanovení zákona o odpadech ve zn ní pozd jších p edpis  a podle platné obecn  závazné 
vyhlášky m sta, kterou se stanoví systém komunitního kompostování a zp sob využití zeleného kompostu k údržb  a 
obnov  ve ejné zelen  na území m sta Lipník nad Be vou, 

u) zajišt ní sb ru a svozu nebezpe ného odpadu podle ustanovení zákona o odpadech (na území m sta Lipník nad Be vou a 
jeho ástí), 

v) zajišt ní provozu sportovní haly . p. 1696 v k. ú. Lipník nad Be vou v etn  jejího p íslušenství. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1) Statutárním orgánem p ísp vkové organizace (dále jen organizace) je editel/ editelka organizace (dále jen editel). 
2) editel je do funkce jmenován a z funkce odvoláván radou m sta. 
3) editel je zam stnancem organizace.  
4) editel jedná a vystupuje jménem organizace samostatn . 
5) V dob  nep ítomnosti editele jedná jménem organizace osoba pov ená editelem k jeho zastupování. 
6) Podepisování za organizaci se d je tak, že ke svému jménu podepisující osoba p ipojí dov tek editel, resp. osoba 

pov ená zastupováním zkratku v.z. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1) Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se organizaci p edává k jejímu hospoda ení (dále jen „sv ený 
majetek“), je uvedeno v p íloze . 1, která je nedílnou sou ástí z izovací listiny. 

2) Vedle majetku specifikovaného p edchozím ustanovením organizace užívá majetek jiných subjekt  na základ  
uzav ených smluv a majetek, který nabyla do svého vlastnictví. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1) Organizace nabývá do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla z ízena. 

Organizace nabývá majetek do svého vlastnictví bezúplatným p evodem, s p edchozím písemným souhlasem 
z izovatele darem a d d ním, koupí, sm nou, z transfer  a z dotací. Bez ohledu na formu nabytí nabývá organizace 
do svého vlastnictví vždy veškerá ob žná aktiva. 

2) Nemovitý majetek m že organizace nabývat pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 
3) Organizace je povinna a oprávn na sv ený majetek v etn  majetku získaného vlastní inností držet a hospodárn  

užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny, pe ovat o n j, 
udržovat jej a provád t jeho opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v ú etnictví. 
Toto ustanovení platí p im en  i o majetku, který organizace užívá na základ  smluv. Zm na v rozsahu sv eného 
majetku m že být provád na pouze v souladu s Vnit ní sm rnicí - Rozbory a vyú tování hospoda ení p ísp vkové 
organizace. 

4) Organizace odpovídá za škodu vzniklou na majetku a na zdraví t etích osob v d sledku nedodržení obecn  závazných 
právních p edpis  zejména na úseku bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, požární ochrany a životního prost edí. 
Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s majetkem odpovídá editel. Organizace je povinna 
realizovat veškerá opat ení, kterými p edejde vzniku škod na majetku. Vzniklé škodní události na sv eném majetku 
projednává a eší organizace v zastoupení z izovatele. 

5) Organizace je oprávn na sjednávat a podepisovat v zastoupení z izovatele nájemní smlouvy ke sv enému majetku 
(nemovitému i movitému) uvedenému v l. IV. této z izovací listiny v délce trvání do 12 m síc . P íjmy z pronájmu 
nemovitého majetku specifikovaného v l. II. písm. i) jsou p íjmem z izovatele, organizace p íjmy p evádí na ú et 
z izovatele v dohodnutých termínech, nejpozd ji do 31.12. p íslušného kalendá ního roku. P íjmy z pronájmu 
ostatního nemovitého majetku a majetku movitého jsou p íjmem organizace, která je vede v ú etnictví odd len  a 
použije je výhradn  na opravy a údržbu sv eného majetku. Pronájmy sv eného majetku na dobu delší 12 m síc  je 
organizace oprávn na sjednávat a podepisovat v zastoupení z izovatele pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. 
Organizace je povinna vymáhat pohledávky vzniklé porušením nájemní smlouvy o nájmu sv eného majetku 
(nezaplacení nájemného ádn  a v as). 
Organizace je dále povinna vymáhat bezd vodné obohacení vzniklé užíváním sv eného majetku t etí osobou bez 
právního d vodu.  
Organizace je oprávn na vymáhat pohledávky vzniklé nezaplacením nájemného u nájmu sv eného majetku, p íp. 
pohledávky z titulu bezd vodného obohacení (užívání sv eného majetku bez právního d vodu) soudní cestou v 
zastoupení z izovatele.  

stránka 72 Částka 3/2022Ústřední věstník



Organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neekonomické, pouze 
po p edchozím písemném souhlasu z izovatele.  

6) Organizace nesmí movitý a nemovitý majetek zat žovat v cnými b emeny, darovat, sm nit, p enechat do zástavy 
t etím osobám, p enechat do výp j ky t etím osobám, vkládat nebo p evést do jiných právnických osob bez 
p edchozího písemného souhlasu z izovatele. 

7) Organizace je povinna sv ený majetek vrátit z izovateli nejpozd ji p i ukon ení innosti a vypo ádat své závazky 
v i n mu. 

8) Organizace je oprávn na provád t generální opravy, rekonstrukce nebo modernizace sv eného majetku pouze po 
p edchozím souhlasu z izovatele. Opravy hradí z prost edk  získaných ve form  p ísp vku z izovatele a z prost edk  
získaných vlastní inností. 

9) Organizace odepisuje dlouhodobý majetek v souladu s platnými ú etními a da ovými p edpisy na základ  
odpisového plánu schváleného z izovatelem. 

10) Organizace je oprávn na použít finan ní zdroje vytvo ené z odpis  dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 
které eviduje v ú etnictví v souladu s postupy ú tování na ú tu p íslušného fondu – investi ní fond, k posílení zdroj  
ur ených na financování údržby a oprav nemovitého majetku ve vlastnictví z izovatele, který organizace používá pro 
svou innost, pouze po p edchozím souhlasu z izovatele. Jinak je použití fondu vázáno na schválený plán investic 
pro dané ú etní období. 

11) Obnova dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku je provád na z prost edk  vytvo ených vlastní inností a 
prost edk  získaných od z izovatele na základ  plánu investic. 

12) Z izovatel dává organizaci p edchozí souhlas k p ijetí pen žitých dar  ú elov  neur ených do výše 40 tis. K  v etn  
u jednotlivého daru. U dar  pen žitých ú elov  ur ených eviduje organizace do doby ud lení p edchozího souhlasu 
z izovatele p ípadné p ijaté finan ní prost edky na základ  p islíbených dar  jako p ijaté zálohy, po ud lení souhlasu 
z izovatele dar za adí jako zdroj do rezervního fondu. Organizace po skon ení tvrtletí p edloží z izovateli soupis 
p islíbených dar  pro vyžádání souhlasu z izovatele. 

13) Organizace je oprávn na p ijímat nepen žité dary ú elov  ur ené za podmínek stanovených z izovatelem.  
14) Organizace je povinna oznámit p edem svému z izovateli prodej vlastního majetku vymezeného v lánku V. odst. 1 

této z izovací listiny s po izovací cenou u dlouhodobého hmotného majetku vyšší než 40 tis. K , u dlouhodobého 
nehmotného majetku vyšší než 60 tis. K . Z izovatel nebo jiná jím ovládaná osoba mají p ednostní právo na 
odkoupení tohoto majetku v cen  obvyklé a organizace má povinnost u init nabídku na odkup t mto osobám 
písemn . P íjmy z tohoto prodeje jsou p íjmem organizace.  

15) Pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od svého z izovatele 
pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. Nep ijme-li z izovatel písemnou nabídku, 
m že organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek 
stanovených z izovatelem. 

16) K zajišt ní své hlavní innosti je organizace oprávn na si bez souhlasu z izovatele pronajmout nebo vyp j it 
nemovitý a movitý majetek, na dobu maximáln  jednoho roku. 

17) Na dobu delší, než jeden rok je organizace oprávn na si pronajmout nebo si vyp j it nemovitý i movitý majetek, 
který nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pouze po p edchozím souhlasu z izovatele a v souladu s 
podmínkami stanovenými z izovatelem. Organizace p edkládá jedno vyhotovení uzav ených smluv o pronájmech, 
výp j kách s dobou užívání delší jednoho roku z izovateli.  

18) Organizace je povinna majetek inventarizovat vždy k 31. prosinci každého roku a p edkládat výsledky inventarizace 
z izovateli v termínech a rozsahu stanoveným z izovatelem. Návrhy na vy azení movitého majetku ve vlastnictví 
organizace schvaluje editel, u sv eného majetku p edá editel návrh na jeho vy azení z izovateli k rozhodnutí. 
Manka a škody zjišt né p i inventarizaci nebo jiným zp sobem eší editel ve své kompetenci a informuje z izovatele 
o rozsahu škod a zp sobu ešení. 

19) Finan ní hospoda ení organizace je upraveno p íslušnými ustanoveními zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších 
p edpis , a zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm n  n kterých zákon  (zákon o 
finan ní kontrole), ve zn ní pozd jších p edpis . 

20) Finan ní vztah organizace k rozpo tu z izovatele, zejména výše p ísp vku, závazné ukazatele pro hospoda ení a 
hmotná zainteresovanost budou stanovovány z izovatelem vždy na každý kalendá ní rok. 

21) Majetková práva nevymezená organizaci touto z izovací listinou vykonává z izovatel. 
22) Organizace vydává provozní ády: 

 - na objekty, které má p edané k hospoda ení, 
 - sportoviš  (h iš , hracích prvk  apod.), 
 - cyklostezek, 
 - tržišt . 

23) Organizace je povinna: 
a) p edávat z izovateli informaci o produkci odpad  ob an  m sta 1x m sí n  v rozsahu množství sm sného 

komunálního odpadu, plastu, papíru, skla, objemného odpadu a biologicky rozložitelného odpadu, a to vždy 
nejpozd ji do konce následujícího kalendá ního m síce, 

stránka 73Částka 3/2022 Ústřední věstník



b) vyhodnocovat systém odpadového hospodá ství m sta, v etn  obalové složky, nakládání se sm sným 
komunálním odpadem, systém t íd ného sb ru odpad , systém nakládání s biologicky rozložitelným odpadem 
a s výrobky s ukon enou životností ob an  m sta, vždy za kalendá ní rok nejpozd ji k 31.3. následujícího 
kalendá ního roku. P i vyhodnocování posoudit kapacity v systému a p ípadn  navrhnout opat ení k jeho 
zlepšení. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1) Za dopl kovou innost se považuje taková innost, která je provád na nad rámec hlavního ú elu a je ur ena pro 

další fyzické a právnické osoby. 
2) Pro dopl kovou innost mohou být využívány volné zdroje a zdroje ur ené pro její zajišt ní. 
3) Dopl ková innost smí být provád na pouze na základ  kalkulovaných cen minimáln  na úrovni úplných náklad . 

V p ípad , že ceny za dopl kové innosti budou rozhodnutím z izovatele stanoveny pod úrovní náklad , je povinen 
z izovatel uhradit ztrátu do výše kalkulovaných náklad  nebo prokázané ztráty. 

4) Provozování dopl kové innosti nesmí narušovat pln ní hlavních ú el  organizace a sleduje se odd len . 
5) Za p edpokladu, že dopl ková innost spl uje podmínky § 420 a násl. zákon . 89/2012 Sb. Ob anský zákoník, ve 

zn ní pozd jších p edpis  a podmínky zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 
ve zn ní pozd jších p edpis , je organizace povinna postupovat v souladu s platnými právními p edpisy 
vztahujícími se k podnikání. 

6) Okruhy dopl kové innosti: 
a) Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona /tj. nakládání s odpady (vyjma 

nebezpe ných), poskytování technických služeb (opravy ve ejného osv tlení, údržba zelen , kácení strom , 
opravy, úklid a zimní údržba komunikací, práce s pomocí plošiny atp.), pronájem sloup  ve ejného osv tlení k 
umíst ní reklamních pouta , pronájem movitého majetku (prodejní stánky). 

b) Silni ní motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o nejv tší povolené 
hmotnosti p esahující 3,5 t, jsou-li ur eny k p eprav  zví at nebo v cí, nákladní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o nejv tší povolené hmotnosti nep esahující 3,5 tuny, jsou-li ur eny k p eprav  zví at 
nebo v cí. 

c) Podnikání v oblasti nakládání s nebezpe nými odpady. 
d) Pronájem nebytových prostor. 
e) Hostinská innost. 
f) Prodej kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO ÚSTÍ NAD LABEM 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 2. 2022 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Ústí nad Labem 
b) název p ísp vkové organizace: Zoologická zahrada Ústí nad Labem, p ísp vková organizace 
    sídlo: Dráž anská 454/23, 400 07 Ústí nad Labem – Krásné B ezno 
    identifika ní íslo: 00081582 
m ní se l. IX., odst. 9. 1., písm. c) takto: 
Dozor í rada má 9 len  
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

stránka 74 Částka 3/2022Ústřední věstník



stránka 75Částka 3/2022 Ústřední věstník



74074022003

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps.justice.cz – Administrace: 
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: objednavky@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s. r. o. P. O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: 00421 244 45 45 59, tel./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1200 Kč. Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

stránka 76 Částka 3/2022Ústřední věstník


